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Under 2025 genomgick Region Stockholm en ambulanskris. Anledningen 
var att Ambulanssjukvården i Storstockholm (AISAB) tog över ansvaret för 
hela ambulanssjukvården under våren. Konsekvenserna av 
omorganisationens visade sig snabbt.  
 
Under stora delar av sommaren präglades ambulanssjukvården av 
personalbrist, hög sjukfrånvaro och bristande bemanning av ambulanser. 
Det resulterade i sin tur i längre väntetider och oro för patientsäkerheten. 
Även om läget förbättrades under hösten fortsatte medarbetare och fackliga 
företrädare att rapportera om brister inom ambulanssjukvården.  
 
Faktum är att det nya året inleddes med ännu en ambulanskris. Enligt Mitt i 
inkom totalt 13 avvikelserapporter från medarbetare som hade problem 
under årets första snöoväder. P4 Stockholm rapporterade om ett fall där en 
kvinna i Tyresö först inte kunde köras till förlossningen. I stället fick en 
fyrhjulsdriven läkarbil sköta transporten. Även DN rapporterade om ett 
liknande fall där en kvinna i sydvästra Stockholm blev liggandes i över en 
halvtimme efter att ha blivit avkastad och nedtrampad av sin häst. Problem 
uppstod även när kvinnan skulle överlämnas till ambulanshelikopter, och 
totalt sett tog det ambulansen en och en halv timme att komma därifrån.  
 
Statistiken över responstider oroar. Jämfört med förra årets första elva dagar 
dröjde uttryckningar för Prio 1-fall med cirka en minut. Även uttryckningar 
för Prio 2-fall ökade, i dessa fall från cirka 41 till cirka 47 minuter. Upp till en 
tredjedel av ovannämnda avvikelserapporter tog upp att ambulanserna 
saknar fyrhjulsdrift, vilket gör framkomligheten bristfällig vid mycket snö 
och halka. 
 
Liberalerna ser ytterst allvarligt på situationen. Det är tydligt att 
ambulanssjukvården i Region Stockholm inte är tillräckligt utrustad för 
snöoväder. Utöver oro för patientsäkerheten och arbetsmiljön väcker det 
även frågor kring huvudstadsregionens beredskap.    
 
Med anledning av det ovan föreslår Liberalerna att regionstyrelsen beslutar 
följande: 
 

1. Regiondirektören får i uppdrag att skyndsamt genomföra en 
granskning av ambulanssjukvården under snöovädret i januari 2026 
i syfte att se hur situationen hade kunnat undvikas. I granskningen 

https://www.mitti.se/nyheter/sa-klarar-ambulanserna-snon-man-ska-inte-vara-orolig-6.3.339978.6e2b6feb1d
https://www.sverigesradio.se/artikel/ambulanser-kor-fast-i-snon-kom-inte-fram-till-forlossning
https://www.dn.se/sverige/blaljuspersonal-kom-inte-fram-till-skadade-noll-faste/
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ska Ambulanssjukvården i Storstockholms (AISAB) övertagande av 
hela ambulanssjukvården i Region Stockholm särskilt beaktas.  

2. Regiondirektören får i uppdrag att, baserat på ovannämnda 
granskning, skyndsamt ta fram en särskild handlingsplan i syfte att 
stärka ambulanssjukvården vid snöoväder. I handlingsplanen ska 
kompetensbehov och underhåll eller inköp av utryckningsfordon och 
annan utrustning särskilt beaktas. 
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